ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                             с.  Соусканиха

В соответствии с Федеральным законом  от 28.03.1988 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Соусканихинского  сельсовета следующие изменения и дополнения:

           1.1. Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежегодно до 1 октября предоставлять в военный комиссариат  списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября –списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме установленной Положением» .
           1.2. Пункт 9 должностной инструкции военно-учетного работника, являющейся приложением к Положению изложить в следующей редакции:

        «Ежегодно до 1 октября предоставлять в военный комиссариат  списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».
            2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Красногорского района.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ВУС
Глава  сельсовета                                                                                                           С.Н. Фролов
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Соусканихинского сельсовета, утвержденное постановлением Администрации Соусканиъхинского сельсовета от «23» сентября 2020  № 35